**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri  
Vltraiectini**

**Canter, Dirk**

**Antverpiæ, M. D. LXXIIII.**

D. Hieronymus in Epistolis emendatus & illustratus. item Porphyrij locus restitutus: locaque quæ ex eo Hieronymus transtulerit, indicata. Cap. 16.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](#)

## LIBER II.

97

Hieronymus in Epistolis emendatus & illu-  
stratus. item Porphyrij locus restitutus, lo-  
caque, quæ ex eo Hieronymus transtule-  
rit, indicata.

## C A P . X V I .

N o s apum instar omnia omnium scriptorum  
scripta peruvolutamus, ac percurrimus, & , ut in-  
quit Poëta de se ipso:

*Quo me cung<sup>r</sup>, rabi<sup>t</sup> tempestas, deferor hospes;  
Nunc agilis siō, & mērjor ciuitibus vniuersis  
Virtutis vere custos, rigidusq<sup>i</sup> satelles.*

Nunc in Aristippi furtim præcepta relabor. &c.  
Sic etiam nos nunc Historicorum, nunc Philoso-  
phorum, nunc Oratorum, nunc Poëtarum, nunc  
Theologorum scripta, quasi tempestate quadam ac  
vento impulsi, delibamus ac degustamus, unde que  
conquirentes, quod nobis usq<sup>i</sup> esse possit. Nec est  
quod quisqua miretur, aut potius calumnietur, nos;  
qui literas tantum profanas profitemur, etiam  
Theologis, & illis præcipuis, manum admouere.  
Sed hoc ut facerem, vel hac unica occasione sum per-  
tractus & impulsus; quod viderem antiquos illos  
Theologos, qui ex Gentilismo ad Christianismum  
confuxerant, non solum Theologie, sed omnium  
artium, omnis bona litteraturæ, omnis antiquita-  
tis, omnium denique rerum fuisse peritissimos, &  
ipsam artium, quam vocat, cyclopædiam absoluuisse:  
adeo ut ex illis solum veram antiquitatem & anti-

G                    quos

quos ritus (loquor de sacris ethnicorum) differt  
ac cognoscere liceat. Illi enim adhuc in paginis  
persistentes, ad intima sacrorum penetralia, ad quae  
non nisi initiati accedere possent, & à quibus pli-  
phorum vulgus, ut loquitur poëta, arcebat, mihi:  
misit: postea ad Christianismum conuersi, illos pri-  
mo, quod aiunt, gladio singularunt. Sed sae-  
culationum. ad rem veniamus. Hieronymus  
epistola 2. aduersus Iauinianum sic inquit: Eamus  
Cizycenus, & Asclepiades Cyprius, atque quadri-  
gmalion in Oriente regnabat, scribunt eum cani-  
non fuisse. Sic legit hunc locum Marianus Vicen-  
rius, qui nuper epistolam omnes Hieronymi  
emendatas, & annotationibus illustratas, in loco  
protulit. In Erasmi editione Eanthes legitur. ne-  
re. kene. Marianus tamen ad veritatem, si verum  
fateri velimus, propius accessit, addita enim inter  
N. locus integer erit, ut p̄d Eanthes legamus Nean-  
thes Cyzicenus. Præterquam enim quod Neanthus  
Cyziceni plurima sit apud auctores mentio, etiam  
Porphyrius (unde Hieronymus illud quod hic docet  
mutuatus est) in libris De carnium abstinentia  
hoc pacto legit, cum inquit: Θεοίστερος δὲ τὸ θεόν-  
ως Φοῖ Νεάνθης ὁ κυζικεύος καὶ Αἰγαίου Διο-  
κύαριος καὶ Πιγμαλίων, τὸ θύραν φόνικα  
σιλβάσαντα δὲ κυανίων, την σαρποφαγίαν αἴ-  
δειθλεῖαι, ἐπ τῆς ποιαύτης αἰδανομάς λέγεται.  
Αἰγαίου ιαίδης εὐ τοῦ θύραν κυανίων φονίκης ζεύς.  
Et p̄d.